
UCHWAŁA NR XXVIII/235/14
RADY MIEJSKIEJ W SUCHANIU

z dnia 24 września 2014 r.

w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Suchaniu. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9, lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. 
poz.594 z późn.zm.)  uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Ośrodkowi  Pomocy  Społecznej w Suchaniu , w brzmieniu określonym w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała  Nr XIX/104/05  Rady Miejskiej w Suchaniu z dnia 31 marca  2005r. w sprawie 
nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Suchaniu, zmieniona uchwałami: Nr XII/120/08 z dnia 
2 września 2008r.  uchwałą Nr XVII/156/09 z dnia 26 lutego 2009r. , uchwałą Nr XXVI/222/10 z dnia 2 lutego 
2010r. uchwałą Nr XXXI/272/10 z dnia 5 października 2010r. oraz uchwałą Nr V/43/11 Rady Miejskiej 
w Suchaniu z dnia 29 czerwca 2011r. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Suchania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Dariusz Kurant

Id: 441A61DC-005F-4ECE-9391-7BCA3EF016A2. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/235/14 

Rady Miejskiej w Suchaniu 

z dnia 24 września 2014 r. 

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SUCHANIU 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchaniu , zwany dalej „Ośrodkiem „ działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca  1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej( Dz. U. z 2013r. poz. 182 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013r. poz 885 z późn. zm.) 

§ 2. 1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Suchań realizująca zadania z zakresu pomocy społecznej. 

2. Obsługę kadrową Ośrodka prowadzi gmina. 

§ 3. 1. Bezpośredni nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Suchania. 

2. Nadzór merytoryczny nad wykonywaniem zadań zleconych z zakresu administracji rządowej sprawuje 
Wojewoda Zachodniopomorski 

§ 4. Siedziba Ośrodka jest miejscowość Suchań ul. Pomorska 72. 

§ 5. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Suchań. 

Rozdział 2.
Cele i zadania Ośrodka 

§ 6. Celem Ośrodka jest wspierania osób i rodzin w wysiłkach do zaspokajania niezbędnych potrzeb 
i umożliwienia im życia w warunkach godności człowieka. 

§ 7. Do zadań  Ośrodka należy prowadzenie całokształtu spraw w zakresie pomocy społecznej , a w 
szczególności: 

1) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń z pomocy społecznej; 

2) praca socjalna , rozpoznanie socjalnych potrzeb społecznych; 

3) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

4) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie z świadczenia z pomocy społecznej; 

5) realizacja zadań wynikających z rozeznania potrzeb społecznych; 

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb; 

7) realizacja programów aktywności lokalnej, odpowiadających na potrzeby społeczności lokalnych i grup; 

8) tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną. 

§  8. Ośrodek realizuje zadania wynikające z: 

1) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych ( Dz. U z 2013 r. , poz.1456, z późn. zm. ) 
dotyczące ustalania przyznawania  świadczeń rodzinnych , weryfikacji świadczeń rodzinnych oraz 
wstrzymywania tych świadczeń w przypadkach przewidzianych w ustawie; 

2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2011r. poz. 1375, z późn. zm.) 
poprzez organizację oparcia społecznego oraz zapewnienie usług opiekuńczych; 

Id: 441A61DC-005F-4ECE-9391-7BCA3EF016A2. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



3) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie( Dz. U. Nr 180, poz. 1493, z późn. zm.) 
w szczególności poprzez opracowanie i realizację gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, a także zapewnienie obsługi zespołu interdyscyplinarnego; 

4) ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. 
z 2012r. poz. 1356 z późn. zm.) dotyczące prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych  od alkoholu , w tym pomoc 
psychospołeczna dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym; 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (  Dz. U. z 2012r., poz. 124, z późn. zm.) 

6) ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów( Dz. U. z 2012r. poz 1228, 
z późn. zm.) poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
osobom uprawnionym do alimentów oraz podejmowanie działań  wobec dłużników alimentacyjnych 

7) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. z 2013 r. , poz. 135 , 
z późn. zm.)poprzez realizacje zadań własnych gminy w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej oraz wykonywanie zadań wynikających z rządowych programów z zakresu wspierania rodziny 

8) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach  rynku pracy (  Dz. U. z 2008r., Nr 69, 
poz. 415, z późn. zm.) 

9) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych( Dz. U. z 2011r. , Nr 127, poz.721, z późn.zm.)w zakresie realizacji zadań wynikających 
z organizacji i umożliwienia pełnienia ról społecznych oraz zawodowych dla osób niepełnosprawnych; 

10) ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) poprzez 
przyznawanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów; 

11) ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych ( Dz. U. z 2001r. Nr 71, poz. 734, z późn. zm.) 
w zakresie  prowadzenia spraw dotyczących przydzielenia dodatku mieszkaniowego; 

12) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych(Dz. U. z 2008r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.) poprzez realizację zadań określonych ustawą 
w zakresie opieki zdrowotnej ; 

13) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne( Dz. U. z 2012r. poz.1059 z późn. zm.)w zakresie 
prowadzenia postępowania w sprawach  dotyczących przyznania dodatku energetycznego dla odbiorców 
wrażliwych; 

14) ustawy z dnia 30 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz.U. z 2014r. poz. 567) 
w zakresie przyznawania zasiłków dla opiekunów. 

15) ustawy z dnia 24 stycznia 1991r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego ( Dz. U. z 2012r. poz. 400) prowadzenia spraw związanych z przyznawaniem 
pomocy pieniężnej kombatantom i innym osobom uprawnionym. 

§ 9. 1. W celu realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej  Ośrodek współpracuje z organizacjami , 
kościołem katolickim , innymi kościołami , związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, 
pracodawcami , służbą zdrowia oraz osobami fizycznymi i prawnymi w celu  udzielenia pomocy i doprowadzenia 
do integracji osób niepełnosprawnych ze środowiskiem. 

2. Ośrodek współpracuje także z innymi jednostkami organizacyjnymi  samorządu Gminy Suchań , 
administracją rządowa , ośrodkami pomocy społecznej sąsiednich gmin, powiatowymi centrami pomocy 
społecznej, powiatowymi urzędami pracy, sądami , policją innymi podmiotami realizującymi cele z zakresu 
pomocy społecznej. 

Rozdział 3.
Organizacja Ośrodka 

§ 10. 1. Ośrodkiem Pomocy Społecznej kieruje Kierownik. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Suchania. 

3. Kierownik jest odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie Ośrodka . 

4. Kierownik nadzoruje i koordynuje pracę podległych pracowników. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 441A61DC-005F-4ECE-9391-7BCA3EF016A2. Podpisany Strona 2



5. Kierownik Ośrodka  składa Radzie Miejskiej,  coroczne sprawozdanie z działalności oraz przedstawia 
potrzeby w zakresu pomocy społecznej. 

§  11. 1. W skład Ośrodka wchodzą następujące stanowiska pracy: 

1) kierownik, 

2) księgowa, 

3) pracownicy socjalni, 

4) asystent rodziny, 

5) aspiranci pracy socjalnej. 

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa 

§ 12. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych jednostkach 
budżetowych, a w szczególności w ustawach o finansach publicznych i rachunkowości. 

2. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

§ 13. 1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy , obejmujący dochody i wydatki 
określone i przyjęte w budżecie gminy. 

2. Plan finansowy określany jest na każdy rok budżetowy. 

§ 14. 1. Finansowanie zadań realizowanych przez Ośrodek następuje : 

1) ze środków własnych gminy, 

2) z dotacji celowych z budżetu państwa, 

3) z Europejskiego Funduszu Społecznego, 

4) z innych prawem dopuszczalnych źródeł. 

2. Fundusze na cele pomocy społecznej mogą być tworzone także z darowizn, spadków, zapisów osób 
fizycznych i prawnych po uzyskaniu zgody Burmistrza. 

3. Ośrodek rozlicza się z dochodów i wydatków oraz otrzymywanych środków  na wydatki budżetowe na 
zasadach ustalonych dla jednostek budżetowych 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 15. 1. Statut Ośrodka uchwala Rada Miejska. 

2. Zmiana treści statutu wymaga podjęcia przez Radę  Miejską uchwały o jego zmianie. 

Id: 441A61DC-005F-4ECE-9391-7BCA3EF016A2. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————




